ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

Số:       /UBND-VHXH
V/v tăng cường tuyên truyền, hưởng

ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến

trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi

số tỉnh Lạng Sơn năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Cư, ngày     tháng 7 năm 2023

   Kính gửi: - Các ngành UBND xã,

          - Các tổ chức chính trị - xã hội xã.

 Thực hiện Công văn số 411/VHTT ngày 11/7/2023 của Phòng văn hóa thông

tin huyện Cao Lộc về việc tăng cường tuyên truyền, hưởng ứng tham gia Cuộc thi

trực tuyến trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023; UBND

xã chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

 1. Nội dung: Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi

trực tuyến trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023 do

UBND tỉnh tổ chức; hướng dẫn nhằm vận động đông đảo cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động, sinh viên, học sinh tạo tài khoản, hưởng

ứng tham gia cuộc thi đạt chất lượng, hiệu quả. Cụ thể:

- Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực

tuyến hằng tuần tại địa chỉ https://chuyendoiso.langson.gov.vn hoặc banner

cuộc thi trên trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng

Sơn, địa chỉ https://sotttt.langson.gov.vn.

- Thời gian thi: Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần liên tục, bắt đầu thi tuần

thứ nhất từ ngày 03/7/2023, kết thúc vào ngày 30/7/2023. Thời gian thi mỗi

tuần bắt đầu từ 08h00 ngày thứ Hai và kết thúc vào 17h00 ngày Chủ nhật. Cụ

thể như sau:

Tuần 1: từ ngày 03/7/2023 - 09/7/2023;

Tuần 2: từ ngày 10/7/2023 - 16/7/2023;

Tuần 3: từ ngày 17/7/2023 - 23/7/2023;

Tuần 4: từ ngày 24/7/2023 - 30/7/2023.”

- Cách thức dự thi“ Mỗi thí sinh tạo 01 tài khoản cá nhân trên hệ thống và

sử dụng tài khoản đó để tham gia dự thi trong suốt 04 tuần thi chính thức. Mỗi

thí sinh được dự thi tối đa 01 lượt/ngày (07 lượt/tuần). Cách thức đăng ký tài

khoản và tham gia dự thi thực hiện theo hướng dẫn tại Thể lệ cuộc thi.

 2. Dành thời lượng phát sóng, viết tin bài tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến

trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023 theo Thể lệ Cuộc

thi, cập nhật kết quả thi các tuần sau khi công bố.

2

 UBND xã Hòa Cư đề nghị các ban, ngành, đoàn thể xã nghiêm túc triển khai

thực hiện nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- TT Đảng ủy; TT HĐND;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tô Văn Mít

		2023-07-11T17:32:13+0700

		2023-07-12T08:05:20+0700

		2023-07-12T08:05:20+0700

		2023-07-12T08:05:20+0700